и
го

о

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

теоретической- и прикладной
медицинской науки, популяризации достижений медикаментозной терапии,
внедрения передового опыта в сфере обращения лекарственных средств и
повышения доступности лекарственной помощи:

1. Провести 1 - 2 октября 2015 года XIV межрегиональную научно-
практическую конференцию «Лекарство и здоровье человека» (далее -
конференция).

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета конференции.
2.2. Основные научные направления работы конференции, требования к

оформлению тезисов статей и форму заявки для участия в конференции.
3. Руководителям государственных учреждений здравоохранения и

аптечных учреждений Астраханской области направить для участия в
конференции врачей клинических фармакологов, провизоров и всех
заинтересованных лиц.

4. Рекомендовать руководителям федеральных, ведомственных и
негосударственных учреждений здравоохранения направить для участия в
конференции специалистов, указанных в пункте 3 настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать ректору государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Астраханский государственный медицинский университет» Минздрава
России Галимзянову Х.М. направить для участия в конференции
заинтересованных лиц.

6. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический центр»
Шумеленковой В.Н. разместить настоящее распоряжение на сайте
министерства здравоохранения Астраханской области не позднее трех рабочих
дней со дня подписания.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

О проведении XTV межрегиональной
научно-практической конференции
«Лекарство и здоровье человека»

В целях распространения знаний

Министр П.Г. Джуваляков

УТВЕРЖДЕН
распоряжением
министерства
здравоохранения
Астраханской области
ОТ у О <QQ. ts  № i l h

Состав организационного комитета XIV межрегиональной
научно-практической конференции «Лекарство и здоровье человека»

Джуваляков П.Г. - министр здравоохранения Астраханской области,
д.м.н., председатель

Галимзянов Х.М. - ректор ГБОУ ВПО «Астраханский государственный
медицинский университет» Минздрава России, д.м.н.,
профессор, сопредседатель

Островерхое О.П. - доцент кафедры клинической фармакологии ГБОУ
ВПО «Астраханский государственный медицинский
университет» Минздрава России, к.м.н., секретарь

Члены организационного комитета:

Ольховская С.А. первый заместитель министра здравоохранения
Астраханской области

Рубальский О.В. проректор по научной и инновационной работе ГБОУ
ВПО «Астраханский государственный медицинский
университет» Минздрава России, д.м.н., профессор

Умерова А.Р. заведующая кафедрой клинической фармакологии
ГБОУ ВПО «Астраханский государственный
медицинский университет» Минздрава России, д.м.н.

Кузьмин С.Е председатель Астраханской областной организации
профессионального союза работников здравоохранения
Российской Федерации

Бастрыкина М.Н начальник отдела лекарственного обеспечения и
фармацевтической деятельности министерства
здравоохранения Астраханской области

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением министерства
здравоохранения
Астраханской области
ОТ J Q i Q Q №  SW fy

Основные научные направления работы конференции, требования к
оформлению тезисов статей, форма заявки для участия в конференции

Основные научные направления конференции

1. Важнейшие достижения фармакологии, клинической фармакологии
и фармации в Российской и зарубежной медицине.

2. Инновационные лекарственные препараты в терапии
неинфекционной и инфекционной патологии.

3. Научные достижения в сфере современной нутрициологии.

Требования к оформлению тезисов

Тезисы должны быть подготовлены в редакторе Microsoft Word с
использованием шрифта Times New Roman с размером кегля 12 через
интервал 1,5, размером бумаги А4, полями 2,0 см. Объем тезисов не должен
превышать 3 страницы.

ПРИМЕР:

ОСОБЕННОСТИ ПРИМЕНЕНИЯ
ФТОРХИНОЛОНОВ ПРИ ХОБЛ

У КУРИЛЬЩИКОВ
Петрова М.Л, Хитрова А.В.
ГБОУ ВПО «Астраханский
государственный медицинский
университет» Минздрава России
Ц ель:...........................
Задачи:................................
М етоды :.................................
Результаты :..............................
Выводы или заклю чение:........

Форма заявки

Ф.И.О.

Форма участия (подчеркнуть) Только публикация тезисов
Публикация тезисов и устный доклад

Контактный телефон

E-mail

Тезисы и заявка на участие в конференции представляются в бумажном
или электронном виде.

В бумажном виде или на электронном носителе тезисы и заявку
следует представлять по адресу: г. Астрахань, ул. Татищева, 2, кафедра
клинической фармакологии с курсом клинической .аллергологии и
фитотерапии, (на базе ГБУЗ АО Александро-Мариинская областная
клиническая больница), по электронной почте: klinfarm_aqma@mail.ru.

Контактные лица:
- Дорфман Инна Петровна - доцент кафедры клинической

фармакологии, к.м.н.;
- Кирилочев Олег Олегович ассистент кафедры клинической

фармакологии, к.м.н., тел. 8 (8512) 25-33-91.

*

Т

mailto:klinfarm_aqma@mail.ru